

## بازداشت یک فرد در پیوند به زخمی کردن همسرش



دفتر مطبوعاتی قوماندانی بطور بالفعل از مربوطات امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای این ولایت بازداشت نمودند. گفته است. آمریت حوزه در این خبرنامه آمده هشتم امنیتی قوماندانی که از نزد این فرد یک امنیه ولایت هرات یک فرد قبضه چاقو بدست آمده را بعد از اینکه همسر خویش و اکنون تحت نظارت را ذریعه "چاقو" مجروح نیروهای امنیتی قرار دارد. نموده و متواری می‌گردد



## جاپان بیش از یک میلیون دالر به بخش صحتی افغانستان کمک کرده است

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در افغانستان گفته است که کشور جاپان به منظور تقویه سکتور صحتی افغانستان، یک میلیون و ۳۰۰ هزار دالر را برای ارایه خدمات صحتی بهتر در بخش نسایی و ولادی در هلمند کمک می‌کند. پیش از این نیز جاپان کمک‌های بشردوستانه به افغانستان داشته است. قابل ذکر است که کشورهای دیگری نیز طی کمتر از دو سال گذشته نیز به افغانستان کمک‌های بشردوستانه داشته اند.

## روند توزیع پاسپورت در تخار و لوگر از سر گرفته شد



منابع محلی در نیز امروز دوشنبه ۲۶ ولایت‌های تخار و لوگر جدی، آغاز می‌شود. می‌گویند که روند طی به گفته این منابع، در مراحل و صدور پاسپورت این مرحله پاسپورت را دوباره آغاز شده است. برای کسانی توزیع به گفته منابع، توزیع خواهد شد که قبلاً پول پاسپورت تنها برای آنرا پرداخت کرده اند. کسانی آغاز شده که از مسوولان در لوگر هم گفته قبل پول قیمت پاسپورت اند که تا هنوز زمان از را پرداخت کرده و آویز سرگیری عادی توزیع بانکي در دست دارند. پاسپورت مشخص نیست. آمریت پاسپورت طالبان گفتنی است روند توزیع برای ولایت تخار گفته پاسپورت از ماه میزان است که تا هنوز در مورد به این طرف در سراسر توزیع پاسپورت به صورت کشور از سوی طالبان عادی برای همه متوقف شده است. تصمیمی نگرفته است. اما؛ گزارش‌های وجود برخی مسوولان آمریت دارد که قیمت هر جلد پاسپورت در ولایت لوگر پاسپورت در بازار سیاه تا نیز گفته اند که روند ۳ هزار دالر رسیده است. طی مراحل و توزیع منبع: خبرگزاری جمهور پاسپورت در این ولایت

## بانک مرکزی افغانستان ۱۴ میلیون دالر را لیلام می کند



بانک مرکزی افغانستان، اعلام کرده است که به منظور حفظ و ثبات ارزش پول افغانی، روز دوشنبه، ۲۶ جدی، ۱۴ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به طور لیلام به فروش می‌رساند. این بانک، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی اشتراک کنند. بانک مرکزی افغانستان گفته است که برندگان لیلام مکلفیت دارند حساب‌های شان را تا ختم روز لیلام، تصفیه کنند. این بانک نوشته است: «در داوطلبی‌های لیلام اسعار، تسویه‌ی قسمی معاملات مجاز نیست. برندگان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یک بار به طور نقد تحویل د افغانستان بانک/ بانک مرکزی افغانستان کنند.» بانک مرکزی افغانستان، پیش از این نیز میلیون‌ها دالر را به منظور حفظ و ثبات ارزش افغانی، طی داوطلبی به طور لیلام به فروش رسانده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## شماری از کارمندان اداره خط آهن افغانستان به ترکمنستان، سفر کردند

اداره خط آهن افغانستان، از سفر سیزده کارمند این اداره جهت فراگیری آموزش‌های تکنیکی به ترکمنستان، خبر داد. به گزارش آژانس باخترا؛ این اداره، با نشر خبرنامه‌ی گفته‌است: امروز سیزده کارمند اداره خط آهن افغانستان، جهت اشتراک در دوره کوتاه مدت آموزش‌های تکنیکی از طریق بندر تورغون‌دی به ترکمنستان، سفر کردند. به گفته منبع، قرار است این کارمندان به مدت سه ماه در ترکمنستان، در بخش خط آهن آموزش‌های تکنیکی را فراگیرند و پس از بازگشت به کشور از تجارب، هنر و مسلک خود در اداره خط آهن افغانستان استفاده کنند. به نقل از باخترا، مسئولان اداره خط آهن افغانستان، خاطر نشان کرده اند که تلاش خواهند کرد، بورسیه‌های تعلیمی دیگری را نیز از کشورهای همسایه به دست آورند که تمام امور خط آهن را توسط کادرهای افغان انجام شود.

## سازمان نجات کودکان برخی فعالیت‌های خود در افغانستان را از سر می‌گیرد



سازمان نجات کودکان (Save the Children) می‌گوید که برخی فعالیت‌های خود در مناطقی که اطمینان برگشت زنان به کار تضمین شده را از سر می‌گیرد. دیوید راییت مدیر این نهاد روز یکشنبه ۲۵ جدی، گفت که "در پی ممنوعیت امدادگران زن از سوی وزارت اقتصاد طالبان، سازمان نجات کودکان فعالیت‌هایش را متوقف کرد." او افزوده که برای ارایه مصون و موثر خدمات برگشت کارمندان زن این اداره ضروری است و سازمان نجات کودکان بدون آن‌ها به‌ساده‌گی نمی‌تواند فعالیت کند. سازمان نجات کودکان به گفته راییت، زنان ۵۰ درصد نیروی کار سازمان نجات کودکان در افغانستان را تشکیل می‌دهند که حضور آن‌ها برای ارایه خدمات به زنان نیازمند بسیار مهم است. مدیر عامل این نهاد افزوده، فعالیت‌های جدید سازمان نجات کودکان در افغانستان که درصد اندکی از فعالیت‌های کامل این اداره را تشکیل می‌دهد، در بخش‌های صحت، تغذیه و برخی از خدمات آموزشی خواهد بود. این در حالی است که سازمان نجات کودکان از سال ۱۹۷۰ تا ماه گذشته در افغانستان به‌گونه عادی فعالیت داشته است. منبع: خبرگزاری جمهور

## دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



نتیجه کار در شرایط وجود الگوهای آموزشی قوی خارج از مدرسه مثل فضای مجازی و خانواده، شکست کامل آموزشگاه در انجام وظیفه خود خواهد بود؛ اتفاقی که در ایران امروز با وجود تلاش معلمان مسئولیت‌شناس و آگاه در حال افتادن است. رسانه‌ها هم مثل آموزش و پرورش نقشی حیاتی در شرایط دموکراتیک شدن فرهنگ دارند. رسانه‌های جمعی شهروندان را آگاه و جهان‌گرا می‌آورند. افراد باسواد و مطلع از اوضاع جهان نیز جز با قانع شدن عقلی و احساسی هیچ اندیشه یا هنجاری را نمی‌توانند بپذیرند. البته رسانه‌ها این توانایی را هم دارند که فردیت‌های آزاد شده را گمراه کنند. اما برگشت به شیوه‌های سنتی اطاعت از بزرگان طایفه و محله و دین و حکومت دیگر در دنیای امروز مشکلی را حل نمی‌کند بلکه تنها راه رقابت مسالمت‌آمیز فکری در رسانه‌ها (مجازی و واقعی) و مدرسه‌ها و در زمین واقعی این رقابت یعنی جامعه مدنی آزاد است. خانواده نیز یکی دیگر از عرصه‌های

تحقق و همچنین تجلی فرهنگ دموکراتیک است. اولین تغییر در همسریابی است. در جامعه سنتی ازدواج عمدتاً قراردادی میان دو خانواده یا خاندان است و نقش انتخاب فردی در آن بسیار کم‌رنگ است. دموکراتیک شدن فرهنگ ازدواج به معنای این است که خواست و تمایل زوجین اهمیت درجه اول می‌یابد. تغییر دوم در رابطه میان زن و شوهر و والدین و فرزندان اتفاق می‌افتد. در اینجا هم تفاوت همان کاهش فاصله اجتماعی است. در جامعه سنتی دو فاصله بسیار عمیق میان انسان‌ها وجود دارد؛ یکی فاصله بر اساس سن و دیگری فاصله بر اساس جنس. در آن جامعه دانش عمدتاً شفاهی است و از طریق انتقال تجربه از پیران به جوانان اتفاق می‌افتد. کودکان و نوجوانان به خاطر نداشتن تجربه حق تصمیم‌گیری‌های مهم را ندارند و در همه امور زندگی تا سال‌های بالای عمر تابع نظرات بزرگان خانواده و نه فقط والدین هستند. منبع: عطنا  
مطلب ادامه دارد...

## امیر خان متقی: عامل مشکلات موجود در افغانستان «خارجی‌ها» است



امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه، روز گذشته در مراسم فاتحه‌خوانی کارمندان این وزارت که در حمله‌ی انتحاری چند روز پیش در کابل کشته شده بودند، گفته که همه‌ی مشکلات کنونی افغانستان از سوی «خارجی‌ها» و اشغال‌گران ایجاد شده است. آقای متقی در این مراسم تأکید کرده که عامل مشکلات موجود در افغانستان، خارجی‌ها و اشغال‌گران است. او افزوده است: «در همه جا بی‌غمی و آرامی، شب‌وروز راه‌ها باز. این که مشکلات است، از دست همان ظالمان و اشغال‌گران است که در این ۲۰ سال مردم را می‌کشتند. آن وقت با باروت، بمب و طیاره می‌کشتند، حالا با گرسنگی می‌کشدند. آیا در تمام افغانستان کسی می‌تواند که به الحاد و لادینی دعوت کند؟ نه زنا است، نه خارجی‌ها اند، نه اشغال است، نه شراب است، نه الحاد است و نه کفر است، جنگ برای چه؟» در همین حال، سید شفیق‌الله سادات، استاد دانش‌گاه و پژوهش‌گر مسائل بین‌الملل، می‌گوید با این که تأمین

نظم، امنیت و رفاه عمومی از وظیفه‌های اصلی دولت‌ها در هر کشوری است؛ اما در کنار امارت اسلامی، امریکا و جامعه‌ی جهانی نیز، عامل شکل‌گیری وضعیت کنونی در افغانستان اند. از سویی هم، جمعه‌خان پویا، فعال سیاسی، می‌گوید که فرهنگ حاکم در حکومت‌های افغانستان این بوده که همواره چالش‌های موجود را، به بیرون از خود ربط بدهند. او در این باره می‌افزاید: «فرهنگ بدی که در افغانستان وجود داشته است، این که حکومت‌ها مشکلات را به بیرون ارتباط می‌دهند. حکومت‌ها وظیفه دارند که امنیت و حقوق اساسی شهروندان را تأمین کنند. من فکر می‌کنم که جامعه‌ی جهانی نسبت به کمک‌ها برخورد سیاسی ندارد.» گفتنی است که مسئولان وزارت اقتصاد پیش از این، گفته اند که سازمان‌های خارجی باید قوانین داخلی افغانستان را رعایت کنند و کمک‌های انسان‌دوستانه‌ی خود را سیاسی نکنند. منبع: سلام وطن‌دار

## معاون د افغانستان بانک، بر ارائه خدمات بهتر بانکی به مردم تاکید کرد



معاون اول د افغانستان بانک، در جلسه یی با نمایندگان اتحادیه بانک ها و بانک های خصوصی، بر ارائه خدمات بهتر بانکی به مردم تاکید کرد. بانک مرکزی با نشر خبرنامه یی گفته شده است: در این جلسه، روی فعالیت ویستر یونین، منی گرام، اوراق بها دار، مقروضین و برخی از مسایل مالی و بانکی بحث و بررسی های صورت گرفت. به نقل از آژانس باختور نور احمد آغا، معاون اول د افغانستان بانک در این جلسه گفت: بانک مرکزی متعهد است، تا در پرتو قوانین و مقررات تسهیلات لازم را برای بانک های تجارتنی، فراهم کند. وی همچنان بر ارائه خدمات بهتر بانکی به شهروندان تاکید کرد و از نمایندگان بانک های خصوصی خواست، تا بر اساس هدایت های د افغانستان بانک، کار شان را انجام دهند. نمایندگان اتحادیه بانک ها و بانک های خصوصی متعهد شدند، تسهیلات بانکی بهتری را به شهروندان ارائه دهند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## کمیسیون تماس با شخصیتها: تا کنون چهار صد و هفتاد و یک چهره سیاسی و مقام های حکومت پیشین به کشور، برگشته اند



آمار ارائه شده از سوی کمیسیون تماس با شخصیتها نشان می دهد که تا کنون چهار صد و هفتاد و یک چهره سیاسی و مقام های حکومت پیشین به کشور برگشته اند، تنها درسه ماه گذشته بیش از صد چهره سیاسی و کارمندان دولت پیشین را به کشور، عودت کرده اند. به گزارش آژانس باختور احمدالله و وثیق، سخنگوی این کمیسیون به یک تلویزیون خصوصی گفته است: برگشت کنندگان شامل وزیران، والیان و شخصیت های دیگر سیاسی، می شوند. وثیق می گوید این روند (برگشت چهره ها) به سرعت ادامه دارد. این رسانه نوشته کمیسیون تماس با شخصیتها که در ماه ثور سال روان به اساس حکم امیرالمومنین "حفظه الله" ایجاد شد، توانسته است که زمینه برگشت چهار صد و هفتاد و یک تن از مامورین و کارمندان عالی رتبه در رژیم را مساعد کند، تنها صد تن در جریان سه ماه گذشته، به کشور برگشته اند. این رسانه نوشته که بر بنیاد آمارهای این کمیسیون، تا کنون چهار صد و هفتاد و یک چهره سیاسی و مقام های حکومت پیشین، در هماهنگی با کمیسیون تماس با شخصیتها به کشور برگشته اند که شامل وزیران، والیان، قومندانان امنیه، اعضای مجلس نمایندگان و مشرانو جرگه، معاونین و اعضای پارلمان، کارمندان استخبارات، افسران نظامی، جنرالان و قومندانان، اند. این نشان دهنده آن است که کار کمیسیون تماس با شخصیتها موثر بوده است. این در حالی است که قبل از این امیرالمومنین "حفظه الله"، از هموطنان به خصوص جوانان خواسته است که کشور را ترک نکنند و برای آبادی و عمران، در کشور باقی بمانند و به والیان و مسئولان نظام در ولایت ها هدایت داده است، تا مشکلات آنانی را که می خواهند به بیرون از کشور بروند، بررسی کنند و با آنان کمک نمایند. در همین حال، شیرمحمد عباس ستانکزی معاون سیاسی وزارت امور خارجه دو روز قبل، در مراسم فاتحه گیری کارمندان وزارت خارجه که در حادثه تروریستی اخیر در کابل به شهادت رسیدند، از شهروندان خواست که در افغانستان بمانند و در پیشرفت کشور سهم بگیرند.